ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Gọi công dân nam đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2024

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11 2019;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ về

việc Quy định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của công dân trong

thời gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự;

Theo đề nghị của đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gọi công dân nam đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2024 thuộc các

xã, thị trấn trên địa bàn huyện Phong Thổ.

Điều 2. Giao Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện có trách nhiệm ký lệnh gọi

đăng ký nghĩa vụ quân sự, Giấy chứng nhận đăng ký nghĩa vụ quân sự và giao

cho Ban chỉ huy quân sự cấp xã, thị trấn thực hiện. Tổ chức thực hiện đảm bảo

các quy định của luật và văn bản chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chỉ huy trưởng Ban CHQS

huyện; các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, C1, QSH.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-03-26T15:08:14+0700

		2024-03-26T16:26:19+0700

		2024-03-26T16:26:19+0700

		2024-03-26T16:26:19+0700